



آخرین جزئیات از اعزام
زائران به عتبات عالیات در
ماه‌های رجب و شعبان

دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۹ / ۳ رجب ۱۴۴۲ / ۱۵ فوریه ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

شهادت امام هادی (ع)
را تسلیت می‌گوییم



۴

امیدوارم این بار شاهد
مهندسی انتخابات
فدراسیون نباشیم

شماره ۳۱۴۹ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

هشدار یک اقتصاددان:

تحریم‌ها طبقه‌ای نوکیسه را شکل داد

تأمین کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی، سیاست قطعی خواهد بود

روحانی: نباید اجازه داد بودجه کشور در گیر مناقشات بی ثمر شود



رئیس جمهور در دویست و سومین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفت: اصلاحیه لایحه بودجه بر اساس شرایط و مقتضیات کنونی کشور و با رویکرد همگرایی و همچنین با تکیه بر دیدگاه کارشناسان و متخصصان خبره کشور تهیه و تدوین شده است، لذا هرگونه سیاست‌زدگی می‌تواند به روند توسعه کشور و حقوق مردم آسیب برساند. در ابتدای این جلسه، اصلاحات لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور برای ارائه به مجلس شورای اسلامی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بر اساس گزارش ارائه شده از سوی سازمان برنامه و بودجه اصلاحات بودجه در منابع و مصارف با حفظ منطق و شاکله کلی لایحه بودجه انجام شده است. بر این اساس تأمین کالاهای اساسی و ضروری مردم با ارز ترجیحی و همچنین منابع لازم برای حوزه‌های توسعه ای کشور، مورد توجه قرار گرفته است. رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش، با تأکید بر ضرورت تصویب هر چه سریع تر لایحه بودجه گفت: موضوع مهمی مثل بودجه کشور نباید بگذاریم درگیر مناقشات و مباحث بی ثمر شود و با همگرایی و اجماع سازی پیام ثبات و رشد به اقتصاد بدهیم. روحانی با بیان اینکه اقتضای وضعیت اقتصادی امروز کشور و در عین حال انتظارات مردم از دولت، ایجاد آرامش و ریل گذاری صحیح مسیر آینده اقتصاد است، اظهار داشت: باید همه توجه کنیم که هر وقفه ای در تصویب بودجه کشور می‌تواند به کلیت اقتصاد و از آن مهم تر معیشت و زندگی مردم آسیب وارد کند. در این جلسه با توجه به تحولات بین المللی و تغییرات احتمالی در تعاملات جهانی و تأثیرات آن بر وضعیت اقتصادی کشور، انتظارات عمومی، به ویژه در بازار سرمایه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. رئیس جمهور در همین رابطه گفت: جامعه ما مشاهده شکست دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی و در آستانه پیروزی ملت، در انتظار بهره گیری از ثمرات مقاومت خود قرار دارد. روحانی با بیان اینکه تکانه ها و تنش های غیراقتصادی در اقتصاد اثرگذار شده است، اظهار داشت: شایسته است همه مسئولان در تمامی قوای کشور، در کنش ها و اظهارات خود نهایت مراقبت و دقت را به عمل آورند تا مبدا شرایطی خلاف انتظار عمومی شکل بگیرد که موجب اثرات منفی در جامعه شود. رئیس جمهور تأکید کرد: دولت تا روز آخر خدمت خود، حراست از معیشت مردم را وظیفه نخست خود می‌داند و تأمین کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی، سیاست قطعی دولت تا پایان خواهد بود.



صف طولانی مردم سنجج برای تهیه آب شرب سالم

کیفیت آب شرب سنجج از لحاظ طعم و بو با مشکل مواجه شده و مردم برای تأمین آب سالم به چشمه‌های اطراف این شهر روی آورده‌اند. طی یک سال اخیر وضعیت آب ذخیره پشت سد قشلاق سنجج، به عنوان تنها منبع تأمین آب آشامیدنی این شهر به دلیل تغییرات شیمیایی و رشد جلبک‌ها در آن، تحت تأثیر قرار گرفته و موجب تغییر رنگ و بوی آب شده است. به همین دلیل مردم سنجج برای تأمین آب سالم به چشمه‌های اطراف این شهر روی آورده‌اند.



رئیس شورای اسلامی شهر تهران عنوان کرد:

به صفر رساندن تراکم فروشی یک پیروزی برای نظام است



بررسی قرار خواهیم داد. هاشمی در ادامه سخنان خود با اشاره به مصاحبه دیروز شهردار تهران با اصحاب رسانه گفت: ایشان گفتند چهل و اندی سال از پیروزی انقلاب گذشته و بعد از جنگ تحمیلی روش جدید در مدیریت شهری ایجاد شد و تصمیم گرفته شد که مدیریت شهری باید خود کفا شود. همین امر سبب شد که شهرداری‌ها به سمت قانون فروشی و شهر فروشی بروند تا بتوانند شهر را اداره کنند که اوج این موضوع را در مدیریت قبلی

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: موفقیت های این دوره مدیریت شهری باید به اطلاع مردم برسد و اینکه در این دوره مدیریت شهری توانستیم جلوی خیلی از مفسده ها گرفته شود. محسن هاشمی در پایان دویست و هفتاد و دومین جلسه شورا و در جمع خبرنگاران گفت: امروز جلسه پر باری داشتیم که بعد از نطق ها و تذکرات اعضای شورا، آقای قبادی رییس سازمان بهزیستی کشور نیز دقایقی را به سخنرانی پرداختند و بعد وارد دستور جلسه که بررسی لایحه شهر دوستدار سالمند که از جلسه قبل آغاز شده بود شدیم. در این جلسه نیز پیشنهادات مطرح را شد را به بحث گذاشتیم و برخی از این پیشنهادها را تصویب رسیدند و بررسی ادامه پیشنهادها به جلسه بعد موکول شد. وی افزود: امروز تصویب شد که نام سالمند بر اساس استاندارد بین المللی به افراد ۶۵ سال به بالا اطلاق می‌شود و این لایحه سالمندان شهر تهران را در بر می‌گیرد. به سالمندان کارتی داده خواهد شد که با آن در سیستم حمل و نقل عمومی و اماکن فرهنگی و ورزشی متعلق به شهرداری تهران تحقیقاتی تعلق می‌گیرد و با این کارت مورد تکریم واقع می‌شوند و نیز با مبلغی شارژ می‌شود. هاشمی در ادامه در خصوص روند بررسی بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری تهران در شورا گفت: همانطور که می‌دانید بودجه به شورا آمده و در حال حاضر در کمیسیون‌ها

یادداشت

نفرزها در خصوص برگزاری المپیک توکیو

حسین محمدی

هرچه به تاریخ برگزاری المپیک توکیو نزدیک‌تر می‌شویم، لغزش‌هایی در صحبت‌های افراد مشاهده می‌شود. افرادی که تا دیروز بر حتمیت برگزاری المپیک اصرار داشتند امروز تفاوت‌های آشکاری در صحبت‌هایشان مشاهده می‌شود. استعفا شینزو آبه نخست وزیر ژاپن به دلیل بیماری و استعفا یوشیرو موری رئیس کمیته برگزاری بازی‌های المپیک توکیو به دلیل صحبت علیه بانوان شاید در ظاهر ارتباطی با برگزاری یا لغو بازی‌ها نداشته باشد اما وقتی این موارد را کنار هم قرار می‌دهیم به نظر می‌رسد که المپیک توکیو برگزار نمی‌شود و تمام تصمیم‌گیران و مسئولان به نوعی خود را کنار می‌کشند. از طرفی در بهار ۱۴۰۰ انتخابات رئیس کمیته بین المللی المپیک برگزار می‌شود و کمیته بین المللی المپیک موظف است که فضا را آرام نگاه دارد. تا امروز که مدعی دیگری جز باخ آلمانی معرفی نشده ولی اگر المپیک برگزار نشود و ضرر و زیان آن منتشر شود می‌تواند معادلات را برهم بزند و شاید مدتیان جدیدی ظهور کنند. در سویی دیگر تفاوت لحن در خصوص برگزاری المپیک نزد مدیران داخلی هم مشهود است. افرادی که تا دیروز با قطعیت بیان می‌کردند که المپیک برگزار می‌شود در تازه‌ترین صحبت‌های خود می‌گویند: «فقط خدا می‌داند المپیک برگزار می‌شود یا نه» یا می‌گویند: «عزم IOC برای برگزاری مسابقات جدی است.» ناگفته نماند که عزم همه برای برگزاری المپیک جدی است. در صورتی که برگزار نشود جدای ضرر و زیان مالی، ورزشکاران و کشورهای بسیاری آسیب می‌بینند و بالاترین ضرر متوجه کشور میزبان یعنی ژاپن است. برای مثال در نظرسنجی رسانه‌های ژاپنی بیان شده که ۲۵.۳ درصد معتقدند که تاریخ المپیک باید عوض شود و ۲۵.۶ درصد موافق لغو بازی‌ها هستند. مسئله مقبولیت اجتماعی و افکار عمومی در کشور ژاپن حائز اهمیت است و نظر مردم بازدارندگی‌های بسیاری نزد مدیران آن کشور دارد. ضررهایی هنگفت مالی، سناریوهای عدم حضور تماشاگر و گسترش و جهش این ویروس نگرانی‌ها را افزایش داده است. همچنین ویروس کرونا پیشرفت و جهش جدیدی پیدا کرده و هر روز در اخبار می‌شنویم که کرونا انگلیسی با آفریقای جنوبی قویتر هستند و هرابار این ویروس منحوس مرگبارتر ظاهر می‌شود. حالا در کمتر از ۱۶۰ روز باقیمانده تا شروع بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو باید صبر کنیم و ببینیم چه تصمیمی در خصوص این بازی‌ها اتخاذ می‌شود.

خبر

معاون وزارت صمت:

پنج میلیون تن کالای اساسی در بنادر و گمرک کشور موجود است

معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) با اشاره به موجودی پنج میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات کشور گفت: مشکلی برای تأمین اقلام و نیازهای ضروری مردم در آستانه شب عید وجود ندارد و شهروندان در این زمینه آسوده خاطر باشند. عباس تابش افزود: به لحاظ پشتوانه تأمین کالاهای اساسی در کشور مشکلی وجود ندارد، و برنامه ریزی های خوبی هم در این مورد برای شب عید سال ۱۴۰۰ انجام شد.

وی اظهار کرد: همچنین هشت میلیون تن کالاهای اساسی رسوبی از گمرکات کشور ترخیص و در انبارها موجود است.

تابش با اشاره به تأمین مواد پروتئینی هم گفت: در این مورد تفاهم نامه ای با وزارت جهاد کشاورزی منعقد شد که مسوولان مرغداری‌ها در ماه های بهمن و اسفند ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی داشته باشند و با توجه به این تفاهم نامه برای تأمین گوشت مرغ نیز مشکلی نخواهیم داشت.

مدیرعامل سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان خاطرنشان کرد: چند روز گذشته گوشت مرغ و تخم مرغ مورد نیاز بازار تأمین نشد، فردا (دوشنبه) این موضوع در ستاد تنظیم بازار کشور بررسی می‌شود.

وی اضافه کرد: میوه شب عید هم تأمین و به استان‌ها حمل شد و بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار توزیع می‌شود. تابش با بیان اینکه بازرسی از واحدهای صنفی به جد در دستور کار قرار دارد، افزود: امسال موارد بازرسی‌ها متفاوت تر از سال‌های قبل است، و سامانه ۱۲۴ در ۲۴ ساعته فعال و آماده پاسخگویی به شهروندان است.

معاون وزارت صمت در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به تفاهم نامه ای که با سازمان تعزیرات حکومتی منعقد شد، رسیدگی به پرونده تخلف اقتصادی واحدهای صنفی در شعبه ویژه انجام می‌شود.

به گفته تابش روغن مصرفی خانوارها به اندازه کافی در تمامی فروشگاه‌های استان‌ها موجود است و به نظر می‌رسد در این زمینه مشکلی نباشد. وی ادامه داد: در بازدید از تعدادی مراکز صنفی و تولیدی یزد برای تأمین روغن مصرفی کمبودهایی در استان وجود دارد، قرار است در ستاد تنظیم بازار استان این موضوع مطرح و مشکل رفع شود.

شهرداری دیدیم. وی افزود: آقای شهردار گفتند لازم است روش مدیریت در شهر را عوض کنیم و اجازه ندهیم شهرداری‌ها به سمت قانون فروشی‌ها بروند که در این راه توانستیم تراکم فروشی و فروش طبقات اضافی را به صفر برسانیم و به نظر من این یک پیروزی برای نظام جمهوری اسلامی است. چرا که در کنار عدم تراکم فروشی توانستیم شهر را اداره کنیم، هزینه‌های حقوق نگهداشت شهر را بدهیم و در عین حال به سمت اجرای مگا پروژه‌هایی نرفتیم که معلوم نیست برای شهر نفع داشته باشد یا نه. ما به کیفیت زندگی در شهر پرداختیم و این روشی است که باید کلان شهرها به آن بپردازند.

هاشمی تأکید کرد: ما به شهرداری تهران نیامدیم که استخدام‌های بی‌رویه کنیم و اقوام و دوستان را با فشار وارد سیستم مدیریت شهری کنیم، شما می‌بینید که در این دوره مدیریت شهری تعداد پرسنل به زیر ۶۰ هزار نفر رسیده است. از طرفی می‌بینیم که در شهر

فروشی‌ها و کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ تعداد خلاف‌ها کم شده و نگاه ویژه‌ای به فضای سبز و فعالیت‌های فرهنگی و طرح‌هایی نظیر نبلوفری شده است. به گفته‌ی، شهردار تهران باید در خصوص این موفقیت‌ها با رسانه‌ها صحبت کند و نیز اینکه ما در این دوره مدیریت شهری نه تنها بر بدهی شهرداری نیافزودیم بلکه بخشی از بدهی انباشته شهرداری از دوره قبل را نیز پرداخت کردیم.

برای کاهش آسیب‌های اجتماعی انجام شد:

امضای تفاهم‌نامه همکاری سازمان زندان‌ها و ستاد مبارزه با مواد مخدر



استان تهران آغاز شد که آثار خوبی از جمله پاکسازی محلات پرخطر از یک سو و اشتغال به کار معاندان جمع‌آوری شده در اردوگاه فشافویه را در پی داشت.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه اظهار داشت: طی دو سال گذشته ۳ تفاهم نامه با سپاه و بسیج، نیروی انتظامی و سازمان زندان‌ها منعقد گردیده است که موجب یک عزم ملی و ساماندهی خوب در حوزه مبارزه با مواد مخدر شده است.

با انعقاد این تفاهم نامه در استان‌های کرمان، خوزستان و خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان فضاهای مناسب برای نگهداری معاندان متجاهر توسط سازمان زندان‌ها در اختیار این ستاد قرار می‌گیرد. شایان ذکر است این تفاهم نامه سال گذشته به صورت آزمایشی در استان تهران اجرایی گردیده بود.

رئیس سازمان زندان‌ها گفت: درمان معاند و سارق که بخاطر اعتیاد، به اموال مردم دست درازی کرده است، فقط حبس نیست بلکه درمان و تفاهم نامه همکاری سازمان زندان‌ها و ستاد مبارزه با مواد مخدر با هدف نگهداری، درمان و آموزش معاندان امضا شد. رئیس سازمان زندان‌ها در این مراسم گفت: همه دستگاه‌ها برای کاهش آسیب‌های اجتماعی مسئولیت شرعی، قانونی و اخلاقی دارند.

وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص کاهش آسیب‌های اجتماعی، گفت: علیرغم اینکه سازمان زندان‌ها تکلیف قانونی برای نگهداری معاندان متجاهر ندارد، اما در اطاعت از امر، ولی و ایفای مسئولیت اجتماعی با ستاد مبارزه با مواد مخدر همکاری می‌کند.

رئیس سازمان زندان‌ها با بیان اینکه معاندان متجاهر یک ویتترین نازیبا برای قضاوت نادرست مردم نسبت به عملکرد نظام هستند و موجب آسیب به سرمایه اجتماعی نظام می‌شوند، گفت: از همه آحاد مردم به ویژه متدینین دعوت می‌کنم که با احساس مسئولیت شرعی و اجتماعی بیشتر در مقوله درمان معاندان وارد شوند.

حاج محمدی با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد زندانیان مستقیم یا غیر مستقیم بخاطر مواد مخدر در زندان هستند گفت: زندان‌ها محیط مناسبی برای ایفای مأموریت و اجرای عملیات ستاد مبارزه با مواد مخدر می‌باشند و کسانی که بخاطر دست اندازی به اموال مردم و خدشه به آسایش مردم در زندان هستند اگر درمان نشوند و با پایان مدت حبس به جامعه برگردند مجدداً در چرخه بزهکاری خواهند افتاد.

رئیس سازمان زندان‌ها گفت: همه دستگاه‌ها برای کاهش آسیب‌های اجتماعی مسئولیت شرعی، قانونی و اجتماعی دارند. هدف نگهداری، درمان و آموزش معاندان امضا شد. رئیس سازمان زندان‌ها در این مراسم گفت: همه دستگاه‌ها برای کاهش آسیب‌های اجتماعی مسئولیت شرعی، قانونی و اخلاقی دارند. وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص کاهش آسیب‌های اجتماعی، گفت: علیرغم اینکه سازمان زندان‌ها تکلیف قانونی برای نگهداری معاندان متجاهر ندارد، اما در اطاعت از امر، ولی و ایفای مسئولیت اجتماعی با ستاد مبارزه با مواد مخدر همکاری می‌کند.

رئیس سازمان زندان‌ها با بیان اینکه معاندان متجاهر یک ویتترین نازیبا برای قضاوت نادرست مردم نسبت به عملکرد نظام هستند و موجب آسیب به سرمایه اجتماعی نظام می‌شوند، گفت: از همه آحاد مردم به ویژه متدینین دعوت می‌کنم که با احساس مسئولیت شرعی و اجتماعی بیشتر در مقوله درمان معاندان وارد شوند. حاج محمدی با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد زندانیان مستقیم یا غیر مستقیم بخاطر مواد مخدر در زندان هستند گفت: زندان‌ها محیط مناسبی برای ایفای مأموریت و اجرای عملیات ستاد مبارزه با مواد مخدر می‌باشند و کسانی که بخاطر دست اندازی به اموال مردم و خدشه به آسایش مردم در زندان هستند اگر درمان نشوند و با پایان مدت حبس به جامعه برگردند مجدداً در چرخه بزهکاری خواهند افتاد.